
Chcesz starać się o dofinansowanie dla branży HoReCa? Rusza cykl 

spotkań przybliżających zasady naboru w ramach KPO 

Do 3 października 2024 r. trwa nabór wniosków w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności (KPO) – działanie A1.2.1 Inwestycje w dywersyfikację działalności 

sektora HoReCa. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) wraz z Operatorami 

organizuje w pierwszej połowie września spotkania stacjonarne, które przybliżą zasady 

naboru i kryteria oceny wniosków o dofinansowanie w ramach tego działania. Eksperci 

PARP oraz Operatorzy odpowiedzialni za inwestycję w wybranych regionach będą czekać na 

przedsiębiorców i wnioskodawców w Gdańsku, Krakowie, Łodzi, Warszawie i Poznaniu.  

Pierwsze spotkanie z cyklu odbędzie się 3 września o godz. 10:30 w Gdańskim Parku 

Naukowo-Technologicznym. Podczas wydarzenia eksperci wprowadzą do tematyki inwestycji 

A1.2.1, udzielą także wskazówek i rad pomocnych przy wypełnianiu wniosków oraz 

odpowiedzą na pytania uczestników. Po zakończonym spotkaniu możliwe będą również 

indywidualne konsultacje. 

Kolejne spotkania odbędą się według poniższego harmonogramu: 

• Gdańsk, 03.09.2024, Gdański Park Naukowo-Technologiczny, ul. Trzy Lipy 3, 80-172 
Gdańsk (Region 1);  

• Kraków, 06.09.2024, Krakowski Park Technologiczny, ul. Podole 60, 30-394 Kraków 
(Region 3);  

• Łódź, 09.09.2024, Expo-Łódź, al. Politechniki 4, 93-590 Łódź (Region 4); 

• Warszawa, 10.09.2024, Centralny Dom Technologii, ul. Krucza 50, 00-025 Warszawa 
(Region 2); 

• Poznań, 12.09.2024, Concordia Design Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, 60-813 Poznań 
(Region 5). 

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, obowiązują zapisy. Więcej informacji na stronie:  

Cykl spotkań informacyjnych na temat działania A1.2.1 KPO Inwestycje w dywersyfikację działalności 

sektora HoReCa - PARP - Centrum Rozwoju MŚP  

Inwestycje w dywersyfikację działalności sektora HoReCa – oferta dla 

przedsiębiorców 

Celem działania A1.2.1 Inwestycje w dywersyfikację działalności sektora HoReCa jest pomoc 

firmom w stawianiu czoła wyzwaniom rynkowym przez wsparcie projektów, które mogą 

przyczynić się do ich rozwoju i dywersyfikacji działalności. Wsparcie obejmuje mikro, małe i 

średnie przedsiębiorstwa (przedsięwzięcia MŚP) z branży HoReCa (tj. hotele, restauracje, 

catering), turystyka oraz kultura, które w wyniku realizacji przedsięwzięcia rozszerzą lub 

https://www.parp.gov.pl/component/site/site/cykl-spotkan-informacyjnych-na-temat-dzialania-a1-2-1-kpo-inwestycje-w-dywersyfikacje-dzialalnosci-sektora-horeca
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/cykl-spotkan-informacyjnych-na-temat-dzialania-a1-2-1-kpo-inwestycje-w-dywersyfikacje-dzialalnosci-sektora-horeca


zdywersyfikują swoją dotychczasową działalność w celu wzmocnienia szans jej prowadzenia 

w przypadkach przyszłych kryzysów.  

O wsparcie mogą ubiegać się mikro, mali i średni przedsiębiorcy, którzy na dzień 31 grudnia 

2019 r. lub najpóźniej od 20 marca 2020 r. prowadzili i nadal prowadzą działalność 

gospodarczą w ramach sektora hotelarstwo, gastronomia, turystyka, kultura, określoną 

kodem Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) wskazanym w regulaminie konkursu. Wsparcie 

przeznaczone jest dla przedsiębiorstw, które w latach 2020–2021 odnotowały spadek 

obrotów o co najmniej 20%, liczonych rok do roku.  

Wsparcie mogą otrzymać podmioty, które prowadzą działalność definiowaną kodem PKD 

(lista kodów PKD wskazana jest na stronie działania) i mają ten kod wpisany w podstawowej 

lub w dodatkowej działalności przedsiębiorstwa wnioskodawcy. 

Na dzień złożenia wniosku wnioskodawca powinien prowadzić działalność gospodarczą w 

województwie, w którym zgłasza lokalizację przedsięwzięcia MŚP. Prowadzenie działalności w 

województwie musi zostać potwierdzone wpisem do odpowiedniego rejestru. 

W ramach naboru do objęcia wsparciem może zostać zgłoszone i wybrane jedno 

przedsięwzięcie jednego przedsiębiorcy. 

Wnioski można składać do 3 października 2024 r. Maksymalna wartość kosztów 

kwalifikowalnych przedsięwzięcia MŚP wynosi 600 000,00 zł. Maksymalna kwota wsparcia na 

przedsięwzięcie MŚP to 540 000,00 zł. Maksymalna intensywność wsparcia przedsięwzięcia 

MŚP nie może przekroczyć 90% kosztów kwalifikowalnych. Firmy będą mogły przeznaczyć 

dofinansowanie na koszty inwestycyjne, technologie cyfrowe, usługi szkoleniowe i 

rozwojowe. 

Garść przydatnych wskazówek 

Składasz wniosek? Pamiętaj, by: 

• dysponować wpisem do ewidencji obiektów hotelarskich (rejestr prowadzony przez 

marszałka) i innych obiektów niż hotelarskie (ewidencja prowadzona przez gminy) – 

zostanie to zweryfikowane przed zawarciem umowy; dokumentu potwierdzającego 

wpis nie musisz załączać do wniosku, będzie potrzebny dopiero przy podpisaniu 

umowy; 

• zachować zgodność terminów realizacji harmonogramu rzeczowo-finansowego 

i zapisów dot. terminu rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia MSP; rozpocząć 

możesz najpóźniej na 3 miesiące od daty złożenia wniosku, zakończyć musisz 

najpóźniej w 12 miesięcy od rozpoczęcia; 

• przed zawarciem umowy mieć odpowiednie zezwolenia, które są wymagane dla 

zrealizowania projektu – powinny być pozyskane wcześniej (np. na budowę albo 

modernizację obiektu w danej lokalizacji); 



• dysponować odpowiednią dokumentacją lub odniesieniami do pozwoleń niezbędnych 

do realizacji przedsięwzięcia (np. dotyczących stałego postawienia namiotu 

magazynowego lub gastronomicznego); 

• planowana dywersyfikacja dotyczyła działalności określonej kodem PKD 

niewykraczającym poza branżę HoReCa (lista kodów PKD ogłoszona w naborze); 

• przypisać właściwy kod PKD do zakresu planowanego przedsięwzięcia; 

• właściwie określić spadek obrotów (zgodnie z dokumentami finansowymi załączonymi 

do wniosku) oraz dołączyć do wniosku odpowiednie dokumenty, które to 

potwierdzają; 

• zakres planowanych działań w ramach rozszerzenia lub dywersyfikacji działalności nie 

prowadził do wyjścia z branży HoReCa określonych w liście kodów PKD;   

• dywersyfikacja poprzez wprowadzenie nowej usługi była rzeczywista (np. nowe menu, 

czy nowy standard pokoi są jedynie ulepszeniem usług, a nie nową usługą, która jest 

wymagana); 

• nie przekraczać maksymalnej wartości kosztów kwalifikowalnych; 

• ująć wszystkie komponenty (np. szkoleniowy i doradczy) w produktach/usługach 

przedsięwzięcia MŚP. 

 

Szczegółowe informacje na temat warunków uczestnictwa oraz pełna procedura aplikacyjna 

dostępne są na stronie programu: 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/inwestycje-w-dywersyfikacje-

dzialalnosci-sektora-horeca-oferta-dla-przedsiebiorcow oraz https://kpo.parp.gov.pl/. 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/inwestycje-w-dywersyfikacje-dzialalnosci-sektora-horeca-oferta-dla-przedsiebiorcow
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